
ESTUDIO KARDEX 
 

Brazalete Refletivo para PM             
Actividad 3 Especialidad 07 Grupo 01    

CAPACIDAD RESIDUAL K:  
=>al presupuesto oficial 

en SMMLV 
Cierre: 28-noviembre-2005 

       

1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 

CAPACIDAD 
MAX DE 
CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS 
EN 

EJECUCIÓN 
EN SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

VALOR DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL EN 

SMMLV   

VENCE  

EÑ-01 C. I DAVILA & RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA 6.810,00 31,13 6.778,87 02-may-06 

EÑ-02 PRADA HOOVER CASCOS & 
FIGURAS  2.356,23 588,99 1.767,24 25-may-06 

EÑ-03 NSP DE COLOMBIA LTDA 22.387,60 2.370,73 20.016,87 11-may-06 

EÑ-04 
CONTINENTAL DE 
DISTRIBUCIONES Y PARTES 
LTDA - CODISPAR LTDA  1.533,42 185,13 1.348,29 16-ago-06 

EÑ-05 MANUFACTURAS DELMYP           72.361,64 2.138,20 70.223,44 

227,08 

20-may-06 

       
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SMMLV SANCIONES  SMMLV 

EÑ-01 C. I DAVILA & RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA NO REPORTA  NO REPORTA  

EÑ-02 Prada Hoover CASCOS & 
FIGURAS  NO REPORTA  NO REPORTA  

EÑ-03 NSP DE COLOMBIA LTDA NO REPORTA  NO REPORTA  

EÑ-04 
CONTINENTAL DE 
DISTRIBUCIONES Y PARTES 
LTDA - CODISPAR LTDA  NO REPORTA  NO REPORTA  

EÑ-05 MANUFACTURAS DELMYP           NO REPORTA  NO REPORTA  
 
CONCLUSIÓN: LOS OFERENTES EÑ-01,EÑ-02,EÑ-03, EÑ-04.EÑ-05 CUMPLEN CON LO 
SOLICITADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
ESTUDIO JURÍDICO 

 
No. ASPECTOS (documentación presentada) EÑ-01 EÑ-02 EÑ-03 EÑ-04 EÑ-05 

1 
Carta de presentación de la propuesta 
(form. 1) SI SI SI SI SI 

2 
Certificado de conocimiento de las 
especificaciones técnicas (form. 2) SI SI SI SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2 A) SI SI SI SI SI 

4 
Certificado de compromiso del fabricante 
(form. 2 B) SI SI SI SI SI 

5 
Acreditación capacidad patrimonial (form. 
3) SI SI SI SI SI 
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6 

Acreditación de la capacidad de 
contratación, inscripción en el RUP y 
cumplimiento contratos anteriores (form. 4)  SI SI SI SI SI 

7 
Relación de contratos vigentes o en 
ejecuicón al cierre proceso (form. 4 A) SI SI SI SI SI 

8 
Valoración económica de la propuesta 
(form. 5) SI SI SI SI SI 

9 
Compromiso de cumplimiento 
requerimientos (form. 6) SI SI SI SI SI 

10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI SI SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) SI SI SI SI SI 

12 
Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. 
Industrial Nal (form. 9)  SI SI SI SI SI 

13 
Certificación responsables fiscales 
Contraloría (Ley 610/00) SI SI SI SI SI 

14 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI SI SI SI 

15 
Certificado Ins. Clas y Calif. Cámara 
Comercio SI SI SI SI SI 

16 
Certificado de existencia y representación 
legal y/o registro mercantil 

SI SI SI SI SI 

17 Garantía de seriedad (4 meses) SI SI SI SI SI 
18 Documentos financieros SI SI SI SI SI 

19 Plazo de entrega SI SI SI SI SI 

20 Certificado SICE SI SI SI SI SI 
21 Recibo pago pruebas de laboratorio SI SI SI SI SI 
22 Recibo pago pliego SI SI SI SI SI 

 
CONCLUYE: 
 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS EÑ-01, EÑ-02, EÑ-03, EÑ-04  Y  
EÑ-05 SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR CONSIGUIENTE, 
SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 
NO OBSTANTE SE DEJAN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES: EL PROPONENTE 
IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO EÑ-02, DEBE MODIFICAR Y ALLEGAR LA VIGENCIA 
DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, TODA VEZ QUE SEGÚN EL PLIEGO 
DE CONDICIONES LA VIGENCIA DE LA MISMA DEBE SER DE 4 MESES CONTADOS A 
PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONTRATACIÓN. DE IGUAL FORMA, DEBE 
ACTUALIZAR EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA, PUES EL QUE ANEXA EN LA PROPUESTA 
TIENE VIGENCIA HASTA EL MES DE OCTUBRE DE 2005. 
 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS EÑ-03 Y EÑ-04 DEBEN 
DILIGENCIAR EL FORMULARIO 7 (COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN), EN LA PARTE 
PERTINENTE A LA CLÁUSULA SEGUNDA (PAGOS REALIZADOS).   
 
EL PROPONENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO EÑ-05 DEBE ACTUALIZAR EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE 
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LA REPÚBLICA, PUES EL QUE ANEXA EN LA PROPUESTA TIENE VIGENCIA HASTA EL MES 
DE OCTUBRE DE 2005. 
 

ESTUDIO FINANCIERO 
 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

DECLARACIÓN 
DE RENTA NOTAS 

CERTIFICADO Y 
TARJETA 

CONTADOR Y 
REVISOR FISCAL 

DICTAMEN 

EÑ-01 

C.I. DAVILA & 
RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA SI* SI* SI* 

* 
SI N/A 

EÑ-02 CASCOS & FIGURAS SI SI SI SI SI SI 

EÑ-03 
NSP DE COLOMBIA 
LTDA SI SI SI SI SI SI 

EÑ-04 

CONTINENTAL DE 
DISTRIBUCIONES Y 
PARTES LTDA SI SI SI 

SI 
SI SI 

EÑ-05 
MANUFACTURAS 
DELMYP 

 
          

 
  AC-PC  PT/AT   

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES 

 
CAPITAL 
TRABAJO 

5% VALOR DEL 
PRESUPUESTO ENDEUDAMIENTO 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 

EÑ-01 

C.I. DAVILA & 
RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA 337.574.952,75 4.331.683,15 28,14% 357.952.828,76 43.316.831,50 

EÑ-02 CASCOS & FIGURAS 48.142.000,00 4.331.683,15 21,17% 208.536.000,00 43.316.831,50 

EÑ-03 
NSP DE COLOMBIA 
LTDA 832.912.109,00 4.331.683,15 45,73% 415.863.919,00 43.316.831,50 

EÑ-04 

CONTINENTAL DE 
DISTRIBUCIONES Y 
PARTES LTDA 103.555.280,00 4.331.683,15 13,01% 140.500.676,00 43.316.831,50 

EÑ-05 
MANUFACTURAS 
DELMYP 6.307.252.321,80 4.331.683,15 55,87% 12.651.517.720,66 43.316.831,50 

 
 
NOTA: EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO EÑ-01 C.I DAVILA & RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA INICIO LABORES DE ACUERDO CON EL REGISTRO DE CÁMARA 
Y COMERCIO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2004, POR LO TANTO LOS ESTADOS 
FINANCIEROS CON LOS CUALES  FUE EVALUADO SON LOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 
DE 2005. 
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ESTUDIO TÉCNICO 
 
 
 
 

OFERENTE ÍTEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE- 
FORMULARIO-

2 

FORMULARI
O No-2 

CERTIFICAD
O  DE 

CONOCIMI
ENTO DE LA 
ESPECIFICA

CIÓN 
TÉCNICA 

FORMULARI
O 6 

COMPROMI
SO DE 

CUMPLIMIE
NTO 

FORMULARIO 
No- 2B 

CERTIFICADO 
DE 

COMPROMIS
O DEL 

FABRICANTE.(
EXCLUYENTE) 

PRUEBAS DE 
LABORATOR

IO Y 
MAQUINA(E
XCLUYENTE) 

ANEXO-
2(EXCLUY

ENTE) 
CONCEPTO 

C.I DAVILA 
Y RAMIREZ 
INTERTRADI
NG LTDA 

EÑ-01 

BRAZALET
ES PM 

A folio 37 
hasta 38 
anexa 

formulario y 
documentos 

soportes 
CUMPLE 

A folio 36 
anexa 

formulario  
CUMPLE 

A folio 40 
anexa 

formulario  
CUMPLE 

A folio 39 
anexa 

formulario    
CUMPLE 

 No cumple 
en 

RESISTENCIA 
AL 

DESGARRE 
presenta 
menos 3 
mm ,  No 
cumple 
con lo 

estipulado 
en cuanto 

a la 
colocación 

de los 
broches     

NO- 
CUMPLE 

A folio 30 
hasta 35 
anexa 

formulari
o 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CASCOS Y 
FIGURAS 
HOOVER 

EÑ-02 

BRAZALET
ES PM 

A folio 8 hasta 
9 anexa 

formulario y 
documentos 

soportes 
CUMPLE 

A folio  7 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

A folio 20 
hasta 21 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

A folio 15 
hasta 16 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

No cumple 
en ALTURA 

BASE  
presenta  + 

2 mm, 
ANCHO 

SUPERIOR A 
LA ALTURA 

BASE  
presenta  + 
4 mm   NO- 

CUMPLE 

A folio 17 
anexa 

formulari
o  

CUMPLE 

NO  
CUMPLE 

NSP DE 
COLOMBIA 

EÑ-03 

BRAZALET
ES PM 

A folio 54 
anexa 

formulario y 
documentos 

soportes 
CUMPLE 

A folio 52 
anexa 

formulario   
CUMPLE 

A folio 63 
anexa 

formulario  
CUMPLE 

A folio 57  
anexa 

formulario      
CUMPLE 

 No cumple 
en FONDO 
REFLECTIVO 

GRIS  
presenta 

menos 12 x  
menos 2 
mm, No 
cumple 
con lo 

estipulado 
en cuanto 

a la 
colocación 

de los 
broches     

NO- 
CUMPLE 

A folio 59  
anexa 

formulari
o      

CUMPLE 

NO  
CUMPLE 



PONENCIA CONTRATACIÓN DIRECTA 069/2005  

EL OBJETIVO DE MI TRABAJO ES: ¡GANAR  LA GUERRA! 

5

CONTINENT
AL DE 

DISTRIBUCIO
NES Y 

PARTES 
LTDA. – 

CODISPAR 
LTDA. EÑ-04 

BRAZALET
ES PM 

A folio 69 
anexa 

formulario y 
documentos 

soportes 
CUMPLE 

A folio 63 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

A folio 87 
anexa 

formulario  
CUMPLE 

A folio 
85anexa 

formulario   
CUMPLE 

 No cumple 
con lo 

estipulado 
en cuanto 

a la 
colocación 

de los 
broches     

NO CUMPLE 

A folio 69 
hasta 73 
anexa 

formulari
o y 

docume
ntos 

soportes 
CUMPLE 

NO  
CUMPLE 

MANUFACT
URAS 

DELMYP EÑ-
05 

BRAZALET
ES PM 

A folio 69 
hasta 73 
anexa 

formulario y 
documentos 

soportes 
CUMPLE 

A folio 51 
hasta 54 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

A folio 56 
hasta 57 
anexa 

formulario 
CUMPLE 

A folio 55 
anexa 

formulario   
CUMPLE 

 De 
acuerdo a 
resultados 

de 
laboratorio, 
no cumple 

en 
DIMENSION

ES, en 
cuanto 

ancho del 
ojal  tiene 
menos 2 
mm, asi 

mismo en 
RESISTENCIA 

AL 
DESGARRE, 
URDIMBRE 
(B) menos 
1.22 mm y 
URDIMBRE  
(N) menos 
3,05 mm , 

No cumple 
con lo 

estipulado 
en cuanto 

a la 
colocación 

de los 
broches     

NO- 
CUMPLE 

A folio 52 
hasta 53 
anexa  

CUMPLE 

 NO- 
CUMPLE 

 


